
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 17 de julho de 2024 | Caderno Executivo | Seção Atos Normativos

PORTARIA Nº 42/2024, DE 15 DE JULHO DE 2024

Campinas, 15 de julho de 2024.

Portaria DGA nº 42/2024

A Sr.ª Lina Amaral Nakata, Diretoria Geral de Administração da Universidade Estadual de Campinas,
no uso de suas atribuições legais e com base no Artigo 5º da RESOLUÇÃO GR nº 17/2010 e nos termos
das RESOLUÇÕES GR nº 09/2015 e nº 97/2020.

RESOLVE:

Artigo 1º - Fica constituída a Comissão de Inventário de Bens Móveis e de Estoques para atendimento
ao Decreto nº 63.616 de 31-07-2018, que instituiu o Sistema de Gestão do Patrimônio Mobiliário e de
Estoques do Estado e à Instrução Normativa 4/CGE de 30-11-2018, composta pelos seguintes
membros, sob a presidência do primeiro:

Meire Terezinha Carioca Aoki - matrícula 306813

Giovani Hermógenes Pereira - matrícula 312187

Osmar Fagundes de Almeida - matrícula 193887

Jefferson da Silva Araújo - matrícula 290999

Robes Santos da Silva Júnior - matrícula 24414

Oswaldo dos Santos Fonseca - matrícula 312186

Vladimir Renato Angeloni - matrícula 150452

Artigo 2º - As atribuições dessa comissão terão abrangência a toda Universidade.

Artigo 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando a Portaria DGA nº
16/2023.

Lina Amaral Nakata

Diretora Geral de Administração

Este documento pode ser verificado pelo código 2024.07.16.1.1.44.2.18.1.3.214.449181
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/1

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).



 

       
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS 

DIRETORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO 
DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Diretoria Geral de Administração - DGA 
Fone: (19) 3521-4424 
https://www.dga.unicamp.br 

 

 

 

Campinas, 15 de julho de 2024. 

 

Portaria DGA nº 42/2024 

 

A Sr.ª Lina Amaral Nakata, Diretoria Geral de Administração da Universidade Estadual de Campinas, no uso de 

suas atribuições legais e com base no Artigo 5º da RESOLUÇÃO GR nº 17/2010 e nos termos das 

RESOLUÇÕES GR nº 09/2015 e nº 97/2020. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Fica constituída a Comissão de Inventário de Bens Móveis e de Estoques para atendimento ao 

Decreto nº 63.616 de 31-07-2018, que instituiu o Sistema de Gestão do Patrimônio Mobiliário e de Estoques do 

Estado e à Instrução Normativa 4/CGE de 30-11-2018, composta pelos seguintes membros, sob a presidência 

do primeiro: 

 

Meire Terezinha Carioca Aoki - matrícula 306813 

Giovani Hermógenes Pereira - matrícula 312187 

Osmar Fagundes de Almeida - matrícula 193887 

Jefferson da Silva Araújo - matrícula 290999 

Robes Santos da Silva Júnior - matrícula 24414 

Oswaldo dos Santos Fonseca - matrícula 312186 

Vladimir Renato Angeloni - matrícula 150452 

 

Artigo 2º - As atribuições dessa comissão terão abrangência a toda Universidade. 

 

Artigo 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando a Portaria DGA nº 16/2023. 

 

 

 

Lina Amaral Nakata 

Diretora Geral de Administração 

PORTARIA DGA nº 42/2024

Documento assinado. Verificar autenticidade em sigad.unicamp.br/verifica
Informar código 5ABD1A85 ADCC40D1 AC273A50 F0758FCF



Documento assinado eletronicamente por LINA AMARAL NAKATA, Diretor Geral de Administração, em 15/07/2024, às
17:22 horas, conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
sigad.unicamp.br/verifica, informando o código verificador:
5ABD1A85 ADCC40D1 AC273A50 F0758FCF

PORTARIA DGA nº 42/2024


		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2024-07-16T10:42:37-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo




